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Posta Assicurata: tariffe 
 

 

Corrispondenza per la Città del Vaticano e l’Italia* 

 

Scaglioni di peso Tariffe per valore assicurato fino a 

 50 euro 250 euro 500 euro 1000 euro 2000 euro 3000 euro 

fino a 20 gr.   6,40 8,90 11,50 14,10 16,70 19,30 

Da 21 gr. fino a 50 gr. 8,00 10,50 13,10 15,70 18,30 20,90 

Da 51 gr. fino a 100 gr. 8,50 11,00 13,60 16,20 18,80 21,40 

da 101 gr. fino a 250 gr. 9,15 11,65 14,25 16,85 19,45 22,05 

da 251 gr. fino a 350 gr. 10,10 12,60 15,20 17,80 20,40 23,00 

da 351 gr. fino a 1000 gr. 12,25 14,75 17,35 19,95 22,55 25,15 

da 1001 gr. fino a 2000 gr.  16,05 18,55 21,15 23,75 26,35 28,95 

 

* Agli invii che non rispettano gli standard ed a quelli di formato Extra fino a 1.000 gr. si applicano le tariffe 

dello scaglione di peso successivo. 

 

 

Corrispondenza per oltre Italia 

 

Scaglioni di peso Tariffe per valore assicurato 

fino a 50 euro 

 Zona 1 Zona 2 Zona 3 

fino a 20 gr.  invii standard** 8,55 9,50 9,95 

da 21 gr. fino a 50 gr. 11,05 12,00 12,90 

da 51 gr. fino a 100 gr. 12,10 13,20 14,60 

da 101 gr. fino a 250 gr. 14,30 17,80 19,10 

da 251 gr. fino a 350 gr. 15,90 20,05 25,25 

da 351 gr. fino a 1000 gr. 21,20 28,60 37,70 

da 1001 gr. fino a 2000 gr. 30,60 42,45 53,20 

 

Scaglioni di peso Tariffe per valore assicurato 

fino a 250 euro 

 Zona 1 Zona 2 Zona 3 

fino a 20 gr. invii standard** 11,05 12,00 12,45 

da 21 gr. fino a 50 gr. 13,55 14,50 15,40 

da 51 gr. fino a 100 gr. 14,60 15,70 17,10 

da 101 gr. fino a 250 gr. 16,80 20,30 21,60 

da 251 gr. fino a 350 gr. 18,40 22,55 27,75 

da 351 gr. fino a 1000 gr. 23,70 31,10 40,20 

da 1001 gr. fino a 2000 gr. 33,10 44,95 55,70 
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Scaglioni di peso 

Tariffe per valore assicurato 

fino a 500 euro 

 Zona 1 Zona 2 Zona 3 

fino a 20 gr. invii standard**  13,65 14,60 15,05 

da 21 gr. fino a 50 gr. 16,15 17,10 18,00 

da 51 gr. fino a 100 gr. 17,20 18,30 19,70 

da 101 gr. fino a 250 gr. 19,40 22,90 24,20 

da 251 gr. fino a 350 gr. 21,00 25,15 30,35 

Da 351 gr. fino a 1000 gr. 26,30 33,70 42,80 

da 1001 gr. fino a 2000 gr. 35,70 47,55 58,30 

 

Scaglioni di peso Tariffe per valore assicurato 

fino a 1.000 euro 

 Zona 1 Zona 2 Zona 3 

fino a 20 gr. invii standard**  16,25 17,20 17,65 

da 21 gr. fino a 50 gr. 18,75 19,70 20,60 

da 51 gr. fino a 100 gr. 19,80 20,90 22,30 

da 101 gr. fino a 250 gr. 22,00 25,50 26,80 

da 251 gr. fino a 350 gr. 23,60 27,75 32,95 

da 351 gr. fino a 1000 gr. 28,90 36,30 45,40 

da 1001 gr. fino a 2000 gr. 38,30 50,15 60,90 

 

Scaglioni di peso Tariffe per valore assicurato 

fino a 2.000 euro 

 Zona 1 Zona 2 Zona 3 

fino a 20 gr. invii standard**  18,85 19,80 20,25 

da 21 gr. fino a 50 gr. 21,35 22,30 23,20 

da 51 gr. fino a 100 gr. 22,40 23,50 24,90 

da 101 gr. fino a 250 gr. 24,60 28,10 29,40 

da 251 gr. fino a 350 gr. 26,20 30,35 35,55 

da 351 gr. fino a 1000 gr. 31,50 38,90 48,00 

da 1001 gr. fino a 2000 gr. 40,90 52,75 63,50 

 

Scaglioni di peso Tariffe per valore assicurato 

fino a 3.000 euro 

 Zona 1 Zona 2 Zona 3 

Fino a 20 gr. invii standard**  21,45 22,40 22,85 

da 21 gr. fino a 50 gr. 23,95 24,90 25,80 

da 51 gr. fino a 100 gr. 25,00 26,10 27,50 

da 101 gr. fino a 250 gr. 27,20 30,70 32,00 

da 251 gr. fino a 350 gr. 28,80 32,95 38,15 

da 351 gr. fino a 1000 gr. 34,10 41,50 50,60 

da 1001 gr. fino a 2000 gr. 43,50 55,35 66,10 
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** Agli invii non standard fino a 20 grammi si applica il prezzo del secondo scaglione di peso. 

 

N.B.: la suggellatura è obbligatoria per gli invii con valore dichiarato superiore a 50 euro. 

 


